栃循環協第７－50 号

令和８年１月 13 日

産業廃棄物処理業者 各位

                                   公益社団法人栃木県産業資源循環協会

                                             会長 菊池 清二

労働安全衛生に関する研修会の開催について

 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 当協会の運営につきましては、日頃から格段の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、産業廃棄物処理業における労働安全衛生の向上と現場における労働災害ゼロを目

指し、標記研修会を開催いたします。

今年度は、最近施行された安全衛生に関する法改正への対応として、改正内容の要点や具体

的な取組み事例を、写真や映像を用いて分かりやすく解説いたします。また、収集運搬業務に

おける安全対策として、排出事業者や処理施設内での作業時の注意点に加え、一般道路におけ

る交通事故防止についても、危険体験を通じて理解を深めていただく内容となっております。

日頃の業務における安全意識の一層の向上につながる機会となりますので、是非ご参加くださ

いますようお願い申し上げます。

 つきましては、２月６日（金）までに、①ＦＡＸ、メールでお申し込みの方は、別添「労

働安全衛生に関する研修会 参加申込書」、②インターネット（パソコン、スマートホン）

でお申込みの方は、下記のアドレス又はＱＲコードからお申し込みください。

記

１．日 時  令和８年２月 17日（火）13：30 ～ 16：00（受付 13：10～）

２．会 場   栃木県教育会館 大会議室（３階）

栃木県宇都宮市駒生 1-1-6 TEL028-621-7177

３．テーマ   安全衛生の法改正への取組み方と収集運搬の安全対策

４．講 師  二階堂労働安全コンサルタント事務所

労働安全コンサルタント 二階堂 久 氏

５．定員数  50名

６．受講料  会員：無料、非会員：3,300円（税込）

７．申込方法 ①ＦＡＸ、メールでのお申込み

        「労働安全衛生に関する研修会 参加申込書」にてお申込みください。

       ②インターネット

＊パソコンでのお申込み

         次のアドレスを入力してください。

https://forms.office.com/r/GNrZ41rnxE

        ＊スマートホンでのお申込み

         右のＱＲコードをカメラで読み取りしてください。

公益社団法人栃木県産業資源循環協会

TEL 028－612－8016

FAX 028－612－8017

 E-mail：info@tochigi-sanpai.or.jp

(公社)栃木県産業資源循環協会

 ＦＡＸ：０２８－６１２－８０１７

 E-mail：info@tochigi-sanpai.or.jp

令和  年  月  日

労働安全衛生に関する研修会 参加申込書

会社名

住 所

  ＴＥＬ              ＦＡＸ

人数 役 職 名 氏  名

１

２

３

１．日時  令和８年２月 17日（火）13：30 ～ 16：00（受付 13：10～）

２．会場  栃木県教育会館 大会議室（３階）

           宇都宮市駒生 1-1-6 TEL028-621-7177

※ ２月６日（金）までにＦＡＸまたはメールにて送付ください。

（申込書が受理された方には、受講票をＦＡＸいたします。）

協会記入欄 （記入しないで下さい）

申込書受理日 受講票送付日 受講番号 備 考